Exequitium hoc

In
Sui suorumq; studiorum recommendationem
dicat, consecrat

Auth. & Resp.

Wm. DC. XXXIX

IN NOMINE DOMINI NOSTRI

Jesu Christi, qui & res penitus desperatas do-
nare & cōsummare virtutis magnitudine potest l.i.s.
2. C.de V. f. E. ad omnia consilia omninesq; actus lem.
per progreditur l.2. C.de off. Pref. Afric.

Praloquium.

Nemo sane hominum in tanta
rerum omnium abundantia vivit ut
nullius opis ac auxilii aliquando e-
geat, sed cum hunc fortuna prospe-
ra Cr̄esum, illum adversa Irum ele-
gerit, & nihil in humanis sibi sit suf-
ficiens, factum est, ut mutua indigentia compulsi
homines coire, in mansuetudinemq; venire coa-
cti fierint. Etenim dum nullus inveniatur qui
sibi undique sufficere queat, provida natura
optimè cavit, ut quod aliis deest, aliis superesset l.
1. pr ff. de contr. empl. Hinc dicitur, usu exigente &
humanis necessitatibus omnes penè contractus fu-
isse introductos, ut emptio, venditio, locatio, cōdu-
ctio, societas, depositum, mutuum & alii innume-
rables, §. 2. Inst. de J.N.G. & C. l ex hoc jure gentium
5. ff. de J. & f. Jura igitur ab initio statim commer-
cia & contractus inveniuntur, qua faciliorem redde-
rent vitam & societatem hominum in comparan-
dis necessariis & distractabendis superfluis, ut sc̄itē scri-
bit

bit Petrus Gregor. lib. 1. de Republ. c. 1. n. 21. Neque enim ulla Respublica consistere potest, nulla hominum societas sine rerum permutatione mutuaque commutatione, inquit Baldwin. ad L. LXII. Tabb. c. 5. Neq; ulla esse societas potest, nisi sit permutatio, neq; permutatio nisi sit æqualitas, neq; æqualitas nisi etiam sit commensuratio &c. Aristot. lib. 5. Ethic Nicomach. c. 5. Cum autem in contractibus sæpe fides non servetur, factum est, ut contractui pacium aliquod executivum sæpius apponi soleat: Quippe pleriq; ex inconsulta levitate promittunt Hillig. in Donel. lib. 12. c. 11. lit. C. & ut Wesenb. in ff. de Pact. n. 9. ait. Sæpe, dum nos alteri dare volumus, lingua præcurrit mentem: sæpiusq; ex affectione quadam potius, quam ἐπιρροήσεως studia & officia nostra deferimus magis conciliandæ benevolentia quam obligationis inducenda causa, § 2. vers. ceterum si, ut plerumq; sermonibus fieri solet, dixit &c. Inst. de milit. testam. Hinc nonnunquam inter contrahentes agitur, ut si constituto tempore debitum non solvatur aut debitor in mora sit, creditori liceat injicere manū in bona obligati, Coler. de Proces. Execut. part. 1. cap. 5. per totum: interdum convenit, quod aq; liceat in personam manū injicere, sicut in bona cum captura videlicet debitoris, quæ ipsa quoq; inter species executionis refertur, secundum Br. in l. 15. qui Reipubl. 44. n. 3. ff. ex quibus causis major per l. 1. & 2. decess. bon. Atqui ea ipsa executio, per detentionem personæ non est uniformis, sed diversimoda; quia vel agitur, ut persona debitoris, in eventum moræ, includatur carceri, de quo habetur per Gloss. & Doctores